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Medlem af Folketinget Søren Søndergaard (EL) har den 26. april 2022 

stillet følgende spørgsmål nr. 236, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 236: 

Kan ministeren bekræfte, at det tyrkiske militær ved et droneangreb på 

Kobane i det nordlige Syrien torsdag den 21. april 2022 dræbte flere unge 

kvindelige medlemmer af YPJ, som spillede en central rolle i befrielsen af 

det nordøstlige Syrien fra Islamisk Stat, og vil ministeren i NATO rejse 

medlemslandet Tyrkiets permanente aggression mod og overfald på det 

kurdisk dominerede selvstyre i området? 

 

 

Svar: 

 

Forsvarsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Forsvarets Efterretningstjeneste (FE), der har op-

lyst følgende: 

 

”Ifølge lokale syrisk-kurdiske medier blev tre medlemmer tilhørende 

den kvindelige, syrisk-kurdiske YPJ-milits dræbt i et tyrkisk dronean-

greb nær Kobane den 20. april 2022. YPJ indgår på linje med sit mand-

lige modstykke, YPG, i de Syriske Demokratiske Styrker (SDF). Angre-

bet og de medfølgende tab blev efterfølgende bekræftet af et syrisk-

kurdisk pressekontor. Blandt de dræbte er et højtstående YPJ-medlem, 

som var medforperson for Kobanes lokale militærråd. FE har ikke 

kendskab til civile tab i forbindelse med det specifikke angreb.  

 

Tyrkiet gennemfører jævnligt droneangreb mod YPG og YPJ i det nord-

lige og nordøstlige Syrien, særligt i området langs den syrisk-tyrkiske 

grænse. De seneste ugers intensiverede tyrkiske droneangreb mod 

YPG- og YPJ-personel og infrastruktur i det nordøstlige Syrien er sand-

synligvis knyttet til en operation mod PKK i det nordlige Irak, som Tyr-

kiet igangsatte mandag den 18. april 2022, da Tyrkiet sætter ligheds-

tegn mellem de kurdiske sikkerhedsstyrker i det nordøstlige Syrien og 

PKK.” 

 

I forlængelse af ovenstående kan jeg oplyse, at jeg endnu ikke har haft 

et bilateralt møde med Tyrkiets forsvarsminister, men såfremt det bli-

ver aktuelt, eller der kommer en anden relevant lejlighed, vil jeg be-

nytte et møde til at understrege vigtigheden af at bidrage til stabilitet 

og sikkerhed i Irak og Syrien og fremhæve de mange negative konse-
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kvenser, som ustabiliteten har bl.a. for civilbefolkningen og den lang-

sigtede bekæmpelse af Islamisk Stat.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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